
                                                                                                                                                                 
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ05192 Smoothie – karetní hra 
 
Věk: 6–99 let  

Počet hráčů: 2–6 

Obsah hry: 48 karet s ovocem a 8 kartiček s recepty. 

Cíl hry: Nasbírat co nejvíce ovoce. 
 

Příprava hry: 
Zamíchejte karty s ovocem. Položte na stůl 10 karet s ovocem do řady obrázkem dolů a rozdejte každému hráči 5 karet (4 
karty, pokud hraje 5 nebo 6 hráčů). Ze zbývajících karet vytvořte dobírací balíček. 
Vedle dobíracího balíčku položte hromádku kartiček s recepty, obrázkem nahoru. 
 
Průběh hry:  
Každý hráč si prohlédne své karty. Začíná hrát nejmladší hráč. Otočí jednu z 10 karet s ovocem na stole. 

 
 

 Pokud je na kartě stejné ovoce jako na jedné nebo více karet v jeho ruce, může připravit 
smoothie.  
Položí kartu před sebe a vedle položí jednu nebo dvě své karty se stejným ovocem. 
 

 Pokud je na otočené kartě ovoce, které umožňuje v kombinaci s jednou nebo více 
kartami v ruce udělat speciální recept, který je na kartičce vedle dobíracího balíčku, může 
hráč připravit Super Smoothie! 
 
 
 
 
 
 

 
V takovém případě před sebe položí otočenou kartu + kartičku se 
speciálním receptem + jednu nebo dvě své karty, aby vytvořil 
speciální recept. 

Poté nahradí chybějící kartu na stole novou kartu z dobíracího 
balíčku. 

Pokud hráč otočí kartu s ovocem, která neumožňuje vytvořit Smoothie ani Super Smoothie, může: 
- vrátit kartu obrázkem dolů na stejné místo, 
- nebo si kartu vzít a vyřadit jinou kartu z ruky, kterou položí obrázkem dolů vedle dobíracího balíčku. 
Poté nahradí chybějící kartu na stole novou kartu z dobíracího balíčku. 

Takže ve skutečnosti nemusíte dělat Smoothie nebo Super Smoothie. Můžete si ponechat nebo vyměnit své karty, aby se 
vám v příštím kole dařilo lépe. 

Poznámka: Za každý kus ovoce zobrazený na kartách a kartičkách s recepty, které jste získali, získáváte 1 bod. 
  
Konec hry:  
První hráč, který se zbaví všech svých karet z ruky, oznámí konec hry. Všichni ostatní hráči mohou ještě jednou hrát. Hráč, který 
získal nejvíce bodů, vítězí. 
 
 
 
 

Autoři hry: Lilian, Wilfried and Marie FORT 

http://agatinsvet.cz/

